７北都再第3 3 4号

令和８年１月５日

 各 位

北上市長 八重樫 浩 文

  北上市拠点形成プロジェクト 再開発シンポジウムの開催について（依頼）

初春の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃、市政の推進について、多大なる御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、「あじさい都市」きたかみの都市拠点形成を目的として、拠点形成プロジェ

クトを立ち上げ、再開発事業等による市内中心部の再生を進めており、各事業の状況

や今後実施する事業の必要性を共有することを目的として、シンポジウムを開催致し

ます。つきましては、御出席くださるようお願いします。

記

１ 開催日時

  令和８年１月20日（火）午後１時00分から３時00分まで

２ 場  所

  日本現代詩歌文学館 講堂（北上市本石町２－５－60）

３ 内  容

 (1) あいさつ（市長）

 (2) 説  明

拠点形成プロジェクトの概要・想定案件の現状

北上市 都市再生推進課

本通り二丁目地区市街地再開発事業の事業協力者募集について

 本通り二丁目地区市街地再開発準備組合 理事長 澤藤 広太 氏

 (3) 事例紹介

   諏訪町一丁目地区優良建築物等整備事業「諏訪町てらす」

    医療法人きたかみ腎クリニック 理事長 榎本 純也 氏

（裏面に続く）

 (4) パネルディスカッション

   ■テーマ

    北上市における今後の再開発事業実施に向けて

   ◇コーディネーター

    世界タウンセンターマネジメント協会 特別理事 南部 繁樹 氏

    ※北上市拠点形成プロジェクト 専門家委員会 委員長

   ◇パネリスト

    公益社団法人全国市街地再開発協会 専務理事 上森 康幹 氏

さくらＰＯＲＴ・ＴＯＷＮ株式会社 代表取締役社長 髙橋 成見 氏

株式会社岩手銀行 北上支店長 照井 貴也 氏

    北上市 都市整備部 部長 鈴木 善一

４ 出席について

  担当まで、メールにて次の内容を１月15日（木）までにお知らせ下さい。

  ①ご出席者の所属、役職、氏名

②窓口の方の所属、役職、氏名、ご連絡先（電話番号、メール）

担  当：都市整備部都市再生推進課

都市再生係長  藤原一隆

電  話： 0197-72-8285（直通）

メール： toshisaisei@city.kitakami.iwate.jp

mailto:toshisaisei@city.kitakami.iwate.jp